
DETERMINAZIONE N.    44     DEL  14 giugno 2022

Oggetto: Bando  per  la  concessione  di  voucher  alle  PMI  nel  quadro  del  progetto 
FORMAZIONE LAVORO.  Regime “de minimis”  Anno 2020  -  Autorizzazione liquidazione 
voucher . 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.55 del 29.07.2020 con la quale  la Giunta Camerale  della Camera 
di Commercio del Sud Est Sicilia approvava il  Bando per la concessione di Voucher alle 
PMI nel quadro del progetto FORMAZIONE LAVORO. Regime "de minimis". Anno 2020 ;

VISTA la propria determinazione n. 12 del 24 gennaio 2022 con cui si è provveduto ad 
approvare  le  graduatorie  di  cui  agli  allegati  A)  e  C)   contenenti  l'elenco  delle  domande 
ammesse finanziabili;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.12,  comma  1,  dalle  sottoelencate 
imprese:

1) NEXT04 S.R.L. – Rendicontazione prot. n.2048 del 02/02/2022;

2) MIRAMARE S.R.L. - Rendicontazione prot. n.2215 del 03/02/2022;

3) TROVSOLVING S.R.L. - Rendicontazione prot. n.2319 del 05/02/2022;

4) ACADEVMY S.R.L. - Rendicontazione prot. n.2541 dell'8/02/2022;

5)  DIBLASI  IMPERMEABILIZZAZIONI  S.R.L.  -  Rendicontazione  prot.  n.2785 
dell'11/02/2022;

6) HOOMUS ITALIA S.R.L. - Rendicontazione prot. 2880 dell'11/02/2022;

7) JESTOSOFT S.R.L. - Rendicontazione prot. n. 2823 del 13/02/2022;

8) SUD ANTINCENDI SRL – Rendicontazione prot. 3019 del 15/02/2022;

9) ZACCA' SPORT DAL 1896 SRL – Rendicontazione prot. n.3083 del 16/02/2022;

10) YESCHOOL SRL – Rendicontazione prot. 3110 del 16/02/2022;

11)  CASA EDITRICE  LA TECNICA DELLA SCUOLA S.R.L.  -  Rendicontazione  prot. 
n.3334 del 17/02/2022;

12) T.NET S.P.A. - Rendicontazione prot. n. 3982 del 23/02/2022;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



13) CAVALLOTTO LIBRERIE SRL – Rendicontazione prot. 4255 del 24/02/2022;

  

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,
 

DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando per la concessione
di  Voucher  alle    PMI  nel  quadro  del  progetto  FORMAZIONE  LAVORO.  Regime  "de 
minimis". Anno 2020  a favore delle seguenti imprese:

1) NEXT04 SRL – Sede: Via Balatelle, 30 – 95037 San Giovanni La Punta (CT) – P.IVA
05088340871 – in misura di € 8.250,00 - IBAN: IT77M0103016914000001845227;

2)   MIRAMARE S.R.L.   Sede:  Via  Furio  Camillo,  40  –  97015  Modica  (RG) –  P.  IVA 
01368310882 – in misura di € 4.874,10 – IBAN  IT55C0306984520100000003912;

3) TROVSOLVING S.R.L. - Sede: Via Dei Romano, 8/A – 95036 Randazzo (CT) – P.IVA 
05531320876 – in misura di € 5.000,00 – IBAN  IT53G0200884160000105198725;

4) ACADEVMY S.R.L. - Sede: Via A. Manzoni, sn – 95037 San Giovanni la Punta (CT) – 
P.IVA  05537900879 – in misura di € 9.500,00 – IBAN IT31G0200884190000105133310;

5)  DIBLASI  IMPERMEABILIZZAZIONI  S.R.L.  -  Sede:  Via  G.  Viola  n.  03  –  95042 
Grammichele  (CT)  –  P.IVA  04264190879  –  in  misura  di  €.  2.940,00  –  IBAN 
IT87N0503683960CC0411271188;

6) HOOMUS ITALIA SRL – Sede: Via Roma n.18 – 96100 Siracusa – P.IVA 01817970898 – 
in misura di €.  4.025,52   - IBAN  IT77M0200817108000103620136;

7) JESTOSOFT S.R.L. - Sede: Via Alberto Portogallo, 20/bis – 97015 Modica (RG) – P.IVA 
01091140887 – in misura di € 5.000,00 – IBAN  IT14U0200884481000104089158;

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



8) SUD ANTINCENDI SRL – Sede: Via Delle Arance Rosse, 21 – 95042 Grammichele (CT)
– P.IVA  04677950877 – in misura di € 8.035,59     - IBAN IT28V0306984340100000000895;

9)  ZACCA' SPORT DAL 1896 SRL – Sede Via Giuseppe De Felice, 35/B – 95129 Catania - 
P.IVA 05759990871 – in misura di € 15.000,00 – IBAN  IT05K0200816917000105956316;

10) YESCHOOL SRL – Sede: Via Quintino Sella, 5 – 95129 Catania – P.IVA 0560500871 – 
in misura di € 6.000,00 – IBAN  IT37Y0503416908000000001339;

11) CASA EDITRICE LA TECNICA DELLA SCUOLA S.R.L. - Sede Via Tripolitania, 12 – 
95127  Catania  –  P.  IVA  02204360875  –  in  misura  di  €  8.000,00  -   IBAN 
IT81Z0503416907000000106787;

12)  T.NET S.P.A.   -  Sede  Milano  –  U.L.   Viale  Africa,  84  –  95129  Catania  –  P.  IVA 
03979950874 – in misura di € 15.000,00 – IBAN  IT69G0306916901100000005321;

13)  CAVALLOTTO LIBRERIE SRL –  Sede  Corso  Sicilia,  91  –  95131  Catania  –  P.IVA 
04692470877 – in misura di € 7.998,03   - IBAN  IT34H0103016917000001562445;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600, nel caso di 
assoggettabilità della stessa;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della  Giunta  Camerale  n.  55  del  29.07.2020  ed  integrate  con  deliberazione  n.  68  del 
18.10.2021.

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente" del sito web camerale nella sottosezione 1° livello Sovvenzioni, contributi,

sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


